

Lai Châu, ngày 29 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua đặc biệt “Trường Chính trị đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-TCT ngày 07/9/2021 của trường Chính trị tỉnh về phòng chống dịch Covid-19 và các phương án xử trí khi có các trường hợp mắc Covid-19 tại Trường Chính trị tỉnh Lai Châu.

Đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trong mùa dịch: tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng khi dịch bệnh có diễn biến phức tạp.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, CHỦ ĐỀ VÀ NỘI DUNG THI ĐUA

1. Phạm vi, đối tượng thi đua

- a. Phạm vi: Phong trào thi đua được tổ chức trong nội bộ cơ quan.
- b. Đối tượng: Cán bộ, viên chức và người lao động trong cơ quan.

2. Chủ đề, nội dung thi đua

2.1 Chủ đề thi đua “Trường Chính trị đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”

2.2. Nội dung thi đua

- Thi đua thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19: Toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động thi đua tự giác tích cực tham gia phòng chống dịch Covid - 19, tích cực ứng dụng công nghệ thông tin trong khai báo y tế, kiểm soát người vào, ra cơ quan, nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 và Tổ An toàn Covid-19.

- Thi đua giảng dạy tốt, nghiên cứu tốt, phục vụ tốt, học tập tốt trong điều kiện giãn cách xã hội: sử dụng công nghệ thông tin để giảng dạy trực tuyến khi cần thiết. Đội ngũ giảng viên phải làm chủ công nghệ, thường xuyên cập nhật nhiều tính năng mới để giúp giờ giảng trực tuyến được sinh động, hiệu quả. Qua đó đảm bảo tiến độ thực hiện kế hoạch đào tạo và bồi dưỡng của Tỉnh giao.

- Thi đua viết bài tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của Tỉnh, của Trường đăng tải trên website và các nhóm Zalo của Trường;

- Thi đua thực hiện tốt công tác Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước gắn với Chỉ thị số 09/CT-UBND, ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX. Vận động mọi người tự giác thực hiện các quy định về phòng, chống dịch, thực hiện khai báo y tế trên hệ thống <https://tryvet.laichau.gov.vn> hoặc ứng dụng Vietnam Health, Ncovi, Bluezone ...

- Quyết tâm, năng động, sáng tạo, phối hợp chặt chẽ, huy động các nguồn lực xã hội, động viên, khích lệ mọi người dân tự giác, tích cực tham gia phòng, chống dịch Covid-19 nhằm ngăn chặn, khoanh vùng, tiến tới đẩy lùi dịch bệnh, không để dịch bệnh lan rộng, bùng phát trong cộng đồng. Quyết tâm giữ vững "vùng xanh" để toàn địa bàn tỉnh Lai Châu được an toàn tuyệt đối.

III. MỤC TIÊU

100% đảng viên, viên chức, người lao động trong toàn Trường tham gia hưởng ứng phong trào thi đua.

100% đảng viên, viên chức, người lao động trong toàn Trường được triển khai, học tập Nghị quyết.

100% các cá nhân tham gia ủng hộ Quỹ từ thiện phòng chống dịch Covid-19 góp phần thực hiện an sinh xã hội của tỉnh.

100% các tập thể khoa, phòng, cá nhân trong toàn Trường phát huy cao độ tinh thần trách nhiệm, siết chặt ý thức, kỷ luật, kỷ cương; mỗi đảng viên, viên chức, người lao động phải nêu cao tinh thần gương mẫu trong thực hiện phòng, chống dịch. Kịp thời biểu dương, khen thưởng theo thẩm quyền và lựa chọn cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Phong trào thi đua được triển khai thực hiện từ tháng 9 năm 2021 đến khi Chính phủ có thông báo hết dịch.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các khoa, phòng nghiêm túc triển khai đến toàn thể viên chức, người lao động và báo cáo định kỳ được lồng ghép vào báo cáo hàng tháng của khoa, phòng về trưởng theo dõi tổng hợp.

2. Phòng Tổ chức hành chính, thông tin, tư liệu hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch.

Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Lai Châu đề nghị toàn thể cán bộ viên chức, người lao động cơ quan bám sát kế hoạch thực hiện có hiệu quả các phòng trào thi đua để hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh,
- Khối trường Khối TĐ Văn hóa-Xã hội,
- Lãnh đạo Trường,
- Các khoa, phòng,
- Trang Website Trường,
- Lưu: VT, TĐKT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Tiến Tăng